
N°2023/100

 REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté – Egalité – Fraternité

DEPARTEMENT DU VAL-DE-MARNE

VILLE DE CHENNEVIERES-SUR-MARNE

DECISION MUNICIPALE

OBJET : Convention de partenariat avec Jennifer Lesieur

Le Maire de CHENNEVIERES-SUR-MARNE,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment son article L 2122-22,

VU la délibération  n°2020/007  en date du  5 juillet 2020 portant délégation de pouvoirs du
Conseil  municipal  au  Maire, modifié  par  délibérations  n°2021/056  du  4  mai  2021  et
n°2021/099 du 28 septembre 2021,

CONSIDERANT  l’organisation de conférences dans le cadre de la commémoration du 11
novembre 2023 au théâtre Roger Lafaille,

CONSIDERANT l’animation par Jennifer Lesieur de la conférence « Rose Valland, l’espionne
à l’œuvre »,  

DECIDE

ARTICLE 1 : Approuve la convention avec Jennifer Lesieur sise 5 rue de Bourgogne à LYON
(69009) pour la conférence « Rose Valland, l’espionne à l’œuvre », le samedi 11 novembre
2023 à 15h au théâtre Roger Lafaille.

ARTICLE 2 : Dit que la Ville prend à sa charge les billets de train pour un montant de 109
euros.

ARTICLE 3 : Dit que la dépense sera imputée au budget de l’exercice 2023.

La  présente  décision  sera  inscrite  au  registre  des  décisions  municipales  et  portée  à  la
connaissance  du  Conseil  Municipal  lors  de  sa  prochaine  réunion  conformément  aux
dispositions de la Loi.

Certifié Exécutoire par le Maire
Compte tenu de la réception en Préfecture
le 7 novembre 2023

Le Maire,

Jean-Pierre BARNAUD

Fait à Chennevières-sur-Marne,
le 6 novembre 2023.

Jean-Pierre BARNAUD 

 Maire 

Hôtel de Ville - 14, avenue du Maréchal Leclerc - 94430 Chennevières-sur-Marne
Tél : 01 45 94 74 74  - www.chennevieres.com

http://www.chennevieres.com/


Convention 
avec JENNIFER LESIEUR

Entre les soussignés :
La ville de Chennevières-sur-Marne

Sis au 14, Avenue du Maréchal Leclerc 
94433 Chennevières-sur-Marne cedex
Tel : 01 45 94 74 74
Représentée par : Monsieur Jean-Pierre BARNAUD, en sa qualité de Maire.
Ci-après dénommée L’Organisateur,

et
Jennifer LESIEUR
5 rue de Bourgogne
69009 Lyon
Tél. : 06 12 54 46 19
Tél. : 06 61 55 60 33
Ci-après dénommé Partenaire d’autre part,

Préambule
Dans le cadre des commémorations du 11 novembre 2023, la Ville de Chennevières-sur-Marne 
propose deux conférences dont l’une « Rose Valland, l’espionne à l’œuvre » animée par Jennifer 
Lesieur, journaliste et écrivain. 

CECI EXPOSÉ, IL EST CONVENU CE QUI SUIT :

Article 1 – Objet
Le Partenaire s’engage à animer la conférence « Rose Valland, l’espionne à l’œuvre », le samedi 11 
novembre 2023 à 15h au théâtre Roger Lafaille à Chennevières.

Article 2 – Obligations de l’Organisateur 
Afin d’assurer la présence du partenaire, l’Organisateur s’engage à prendre à sa charge les frais de 
transport (billets de train) pour un montant total de 109 euros auprès de la SNCF.
La dépense est inscrite au budget 2023.

Article 5 – Annulation
L'Organisateur se réserve le droit d’annuler la manifestation en cas de force majeure pouvant 
survenir sur les lieux concernés et la commune. Le Partenaire sera prévenu 24 heures à l’avance. 
En cas d’annulation de la part du Partenaire, celui-ci s’engage à rembourser les frais de transport.

Article 7 – Litiges
En cas de litige sur l'interprétation ou l'application de la présente convention, les parties 
conviennent de s'en remettre, à défaut d'accord amiable, à l'appréciation des tribunaux.



La présente convention est établie en deux exemplaires originaux.

Fait à Chennevières-sur-Marne, le ………………………

Le Maire, 
Vice-Président du Conseil départemental
Vice-Président de la Métropole du Grand 

Paris
Vice-Président du Grand Paris 

Sud Est Avenir 

Jean-Pierre BARNAUD JENNIFER LESIEUR


